МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ У ЧРЕЖДЕНИЕ
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

От 29 ноября 2021 г № 135/4

г. Горняк

«Об итогах муниципального конкурса изобразительного искусства «Мама -
пуговка, на ней все держится!», посвященного празднику «День Матери».

В целях сохранение культурных, нравственных семейных ценностей и
почитания женщины-матери, ее неоценимой роли в воспитании детей и
сохранении семьи, на основании приказа Комитета по образованию
Локтевского района № 120/4 от 22.10.2021 г. с 22.10.2021 г. по ЗОЛ 1.21 г.
прошел муниципальный конкурс «Мама -  пуговка, на ней все держится!»,
посвященный празднику «День Матери». В конкурсе приняли участие 89
обучающихся 11 образовательных организаций.
На основании выше изложенного

1 .Утвердить итоги муниципального конкурса изобразительного

празднику «День Матери».
2. Вручить грамоты победителям, призёрам и участникам конкурса

(Приложение № 1)
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного

ПРИКАЗЫВАЮ;

искусства «Мама -  пуговка, на ней все держится!», посвященного

П.П. Одинцев

1

Приложение № 1
к приказу от 29.11.2021 г. № 135/4

СПИСОК

победителей муниципального конкурса изобразительного искусства
«Мама -  пуговка, на ней все держится!», посвященного празднику «День

Матери».
(возрастная категория с 5 до 18 лет)

В соответствии с планом районных мероприятий на 2021-2022 учебный год
для учащихся ОУ Локтевского района 30 ноября 2021 г. был проведен
муниципальный конкурс изобразительного искусства «Мама-пуговка, на
ней все держится!»

На Конкурс были представлены 89 работ учащихся из 11 образовательных
учреждений района: МБОУ "Гимназия №3", МБОУ "СОШ № 4", МБОУ
"Масальская СОШ", МКОУ "Кировская СОШ", МБОУ "Успенская СОШ",
"МКОУ "Покровская СОШ", МКОУ "Георгиевская СОШ", МБУДО "ДДТ",
МБДОУ "Детский сад"Сказка" корпус №2, МБДОУ "Детский сад "Чайка",
МБДОУ "Детский сад "Чайка" корпус №3 в номинациях: "Рисунок", "Hand
М".
На конкурсе было представлено 89 творческих работ.
-«Рисунок» -14 работ,
-«Hand М» - 25 работ,
- участие «Рисунок»- 21 работа,
- участие «Hand М»- 25 работ.

По итогам работы жюри: (Давыдова Н.П., учитель ИЗО МБОУ
"Успенская СОШ", Гиренко Н.В., учитель ИЗО МКОУ "Кировская СОШ",
Четыркина Л.А., учитель ИЗО МБОУ "СОШ №4".

Победителями Конкурса стали:

в номинации «Рисунок»
I место -  Байда Ксения, "Мамины заботы", МБОУ "Масальская СОШ", рук.:
Касаева Л.Я.,
I место - Осипова Ирина, "Мама - пуговка в семье, без нее нельзя нигде!",
МБОУ "Гимназия №3", рук.: Ефанова О.С.,
I место - Жихарева Любовь, "Мама - мастерица на все руки", МБОУ
"Гимназия №3", рук.: Капустина Н. А.,
I место - Разживина Ангелина, "Мама дома", МБОУ "Гимназия №3", рук.:
Минаева Г.В.

2

II место - Гончаров Михаил, "С Днем МАМЫ!", МБОУ "Успенская СОШ",
рук.: Одинцева Н.М.,
II место- Лялько Женя, "Подарок для любимой мамы", МБДОУ "Детский сад
"Сказка" корпус 2, рук.: Троицкая Т.Н.,
II место- Бердникова Юстина, "Сердце матери- неиссякаемый источник
чудес", МБДОУ "Детский сад "Чайка", рук.: Тарасова Т.А.,
II место- Боровикова Ева, "Тепло материнской души", МБДОУ "Детский сад
"Чайка", рук.: Тарасова Т.А.,
II место - Родичева Елизавета, "Нежность", МБОУ "Гимназия №3", рук.:
Чурилова С. В.
III место - Калмыкова Альмира, "За все тебя благодарю!", МБДОУ "Детский
сад "Чайка", рук.: Шейна А.П.,
III место- Сибякин Иван, "Весь мир начинается с мамы", МБДОУ "Детский
сад "Чайка", рук.: Кислова И.Ф.,
III место - Растилина Дарья, "Моет мамочка посуду - чистота у нас
повсюду", МБДОУ "Детский сад "Чайка" корпус №2, рук.: Куралева Н.А.,
III место - Митрофанов Владимир, "Матушка жизнь", МБОУ "Гимназия
№3", рук.: Четыркина Л.А.,
III место - Мищенко Кира, "Мамины руки", МБОУ "Гимназия №3", рук.:
Мареева М.И.

в номинации «Hand М»
I место -  Литвинов Сергей, "Мамочка, ты самая лучшая!", МБОУ
"Успенская СОШ", рук.: Давыдова Н.П.,
I место -  Осадчая Виолетта, "Милой мамочке!", МБОУ "Успенская СОШ",
рук.: Давыдова Н.П.,
I место - Огурцова Алина, "Маме родной", МБУДО "ДДТ", рук. Статырская
Н.С.,
I место - Энграф Татьяна, "С праздником мамочка", МБДОУ "Детский сад
"Чайка" корпус №3, рук.: Тюмина И.В.,
I место - Кузнецов Артем, "Открытка на День матери", МБДОУ "Детский сад
"Чайка" корпус №3, рук.: Шубина Е.А.,
I место - Пчелинцева Мария, "Моей маме!", МБУДО "ДДТ", рук.: Воропаева
О.В.,
I место -Смирнова Валерия, "Подарок маме", МБОУ "СОШ №4", рук.
Клюева О.В.,
I место -Покатилов Тимофей, "С Днем матери", МБОУ "СОШ №4", рук.
Кутлубаева В. В.,
I место -Белюсенко Вероника, "Открытка для мамы", МБОУ "СОШ №4",
рук. Акимова Г.Н.
I место- Глушко Екатерина, "Родному сердцу", МБОУ "Гимназия №3" рук.:

Вихрова Н.М.,
II место -  Шаныпин Андрей, МКОУ "Кировская СОШ", рук.: Сармина С.А.,

3

II место - Чиркова Валерия, "Цветочек для мамы", МБУДО "ДДТ", рук.
Статырская Н.С.,
II место - Гришунина Полина, "Для любимой мамы!", МБДОУ "Детский сад
"Чайка", рук.: Шейна А.П.,
II место - Казанцева Рада, "Сердце моей мамы!", МБДОУ "Детский сад
"Чайка", рук.: Кислова И.Ф.,
II место - Баранова Дарья, "Я люблю тебя за...", МБДОУ "Детский сад
"Чайка" корпус №3, рук.: Шубина Е.А.,
II место - Митрофанов Владимир, "Родному сердцу", МБОУ "Гимназия №3",
рук.: Минаева Г.В.,
II место -Щитова Александра, "Открытка для мамы", МБОУ "СОШ №4",
рук. Нагибина Е.А.
III место - Сокова Лилия, "Любимой мамочке", МБОУ "Масальская СОШ",
рук.: Касаева Л.Я.,
III место - Арсланов Артем, "Нас у мамы четверо", МБОУ "Масальская
СОШ", рук.: Касаева Л.Я.,
III место - Журова Ангелина, "Букет для мамы", МБОУ "Масальская СОШ",
рук.: Щевкун Н.П.,
III место -Юрченко Арина, "Маму милую люблю и цветы я ей дарю!", рук.:
Вдовыдченко Г.И.,
III место-Новикова Валерия, "Мамочке моей!", МБУДО "ДДТ", рук.
Статырская Н.С.,
III место - Шереметова Дарья, "Любимой маме с праздником", МБДОУ
"Детский сад "Сказка" корпус №2, рук.: Сидорова Л. А.,
III место - Таможникова Мария, "Букет для мамы", МКОУ "Покровская
СОШ", рук.: Стрельцова Т.В.,
III место -Беляев Олег, "Маме", МБОУ "СОШ №4 ", рук. Анпилова Г.В.

Благодарим за участие!
Номинация ’’Рисунок:

-Жабин Павел, "В руках моей мамы-весь мир", "Масальская СОШ", рук.:
Кунина Л.Н.,
- Пруцких Арина, "Маму очень я люблю.", МКОУ "Кировская СОШ", рук.:
Пахомова И.В.,
- Хохлова Елизавета, "Пусть всегда будет мама!", МКОУ "Кировская СОШ",
рук.: Пахомова И.В.,
- Штифонова Альбина, "С любовью к маме...", МКОУ "Кировская СОШ",
рук.: Пахомова И.В.,
- Прокопичева Виктория, "Ты мое лето, ты моя осень, ты мое ВСЕ!", МБОУ
"Успенская СОШ", рук.: Давыдова Н.П.,
- Ким Амелия, "Мамы все без сомненья прекрасные, все любимые, добрые,
разные!", МБОУ "Успенская СОШ", рук.: Вдовыдченко Г.И.,
- Стаценко Сергей, "Любимой маме", МБДОУ "Детский сад "Сказка" корпус
№2, рук.: Троицкая Т.Н.,

4

- Тараненко Данил, "Мамино счастье", МБДОУ "Детский сад "Сказка"
корпус №2, рук.: Малахова В.Г.,
- Мешкова Александра, "Я помню о маме везде и всегда", МБДОУ "Детский
сад "Чайка", рук.: Таненкова Е.Н.,
- Фляум Нина, "Единственной маме на свете", МКОУ "Георгиевская СОШ",
рук.: Куимова А. О.,
- Климкова Дарья, "Нежность", МБДОУ "Детский сад "Чайка", корпус №3,
рук.: Пахомова Л.Б.,
- Любимова Арина, "Открытка", МБДОУ "Детский сад "Чайка", корпус №3,
рук.: Савельева О.В.,
- Борисов Дмитрий, " Мамина любовь не знает границ", МБДОУ "Детский
сад "Чайка", корпус №2, рук.: Фоменко Е.С.,
- Корчагин Дмитрий, "Счастливая мама сына", МБОУ "Гимназия №3", рук.:
Ефанова О.С.,
- Пунда Семен, "Мамина любимица", МБОУ "Гимназия №3", рук.: Тучина
Т.В.,
- Ермоленко Маргарита, "Единственной маме не свете", МБОУ "Гимназия
№3"рук.: Грачева Л.И.,
- Кострова Дарья, "Портрет мамочки", МБУДО "ДДТ", рук.: Воропаева О.В.,
- Зарубина Даша, "Моя любимая мама", МБОУ "СОШ №4", рук.: Нагибина
Е.А.,
- Осадчий Алексей, "Я люблю тебя, мама", МБОУ "СОШ №4", рук.: Клюева
О.В.,
- Акишенко Арсений, "Мамино счастье", МБОУ "СОШ №4", рук.: Клюева
О.В.,
- КоваленкоАлександр, "Мамины заботы", МБОУ "СОШ №4", рук.:
Кутлубаева В.В.

Номинация ’’Hand М”:
- Санфиров Максим, "Нас у мамы четверо", МБОУ "Масальская СОШ", рук.:
Крутьева Е.В.,
- Швецова Елизавета, "Самой нежной и дорогой", МБОУ "Масальская
СОШ", рук.: Щевкун М.П.,
- Варнавская Даниэлла, "Любимой мамочке", МБОУ "Масальская СОШ",
рук.: Щевкун М.П.,
- Рогожина Маргарита, "Все цветы маме", МБОУ "Масальская СОШ", рук.:
Щевкун М.П.,
- Слепцова Диана, "Я люблю тебя", МБОУ "Масальская СОШ", рук.: Щевкун
М.П.,
- Осадчий Артем, "С мамой вместе хорошо", МБОУ "Успенская СОШ", рук.:
Прокопичева Т.В.,
- Вольхин Глеб, "Любимой маме", МБУДО "ДДТ", рук.: Гречихина Т.И.,
- Овсянкин Никита, "Мамины руки", МБУДО "ДДТ", рук.: Гречихина Т.И.,
- Шлыкова Надежда, "Подарок маме", МБУДО "ДДТ", рук.: Гречихина Т.И.,

- Давтян Карина, "Подарок для мамы", МБДОУ "Детский сад "Сказка"
корпус №2, рук.: Троицкая Т.Н.,
- Эрбис Константин, "Любимой маме", МКОУ "Покровская СОШ", рук.:
Стрельцова Т.В.,
- Ерёмин Егор, "Очаровательной маме", МКОУ "Покровская СОШ", рук.:
Стрельцова Т.В.,
- Свиридова Арина, "Чашечка кофе для мамы", МКОУ "Покровская СОШ",
рук.: Стрельцова Т.В.,
- Шумахер Анатолий, "Открытка", МКОУ "Покровская СОШ", рук.:
Острокостова Е.И.,
- Валихова Марина, "С праздником, мама!", МКОУ "Покровская СОШ", рук.:
Назарова В. П.,
- Киреев Антон, "Сюрприз для мамы", МБДОУ "Детский сад "Чайка", рук.:
Шнайдер Н. В.,
- Шереметова Наталья, "Открытка для любимой мамы", МКОУ
"Георгиевская СОШ", рук.: Куимова А. О.,
- Явушкина Марина, "Букет для мамы", МКОУ "Георгиевская СОШ", рук.:
Куимова А. О.,
- Фефилова Ева, "Мамино большое сердце", МБДОУ "Детский сад "Чайка",
корпус №3, рук.: Воронкова Ю.Н.,
- Исмаилов Сулейман, "С праздником", МБДОУ "Детский сад "Чайка",
корпус №3, рук.: Алтухова Т.В.,
- Свиридова Анастасия, "Подарок для мамочки", МБДОУ "Детский сад
"Чайка", корпус №3, рук.: Алтухова Т.В.,
- Ткачев Егор, "Родному сердцу", МБОУ "Гимназия №3"рук.: Минаева Г.В.,
- Мальцева Алена, "Любимой маме", МБОУ "Гимназия №3"рук.: Чурилова
С.В.,
- Рындина Алена, "Мое солнце!", МБУДО "ДДТ", рук.: Воропаева О.В.,
- Светашова Лилиана, "Любимой маме", МБОУ "СОШ №4", рук.: Зубкова
Н.П.,
- Самохина Анастасия, "Открытка", МБОУ "СОШ №4", рук.: Клюева О.В.,
- Краснова Василиса, "Мама как пуговка", МБОУ "СОШ №4", рук.:
КутлубаеваВ.В.,
- Алькова Алена, "Открытка для мамы", МБОУ "СОШ №4", рук.: Акимова
Г.Н.,
- Левченко Василиса, "Открытка для мамы", МБОУ "СОШ №4", рук.:
Акимова Г.Н.

6